LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BẾN TRE CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 08/NQ-BCH Bến Tre, ngày 13  tháng 5 năm 2014

NGHỊ QUYẾT
Hội nghị Ban Chấp hành Công đoàn Giáo dục tỉnh Bến Tre

Kỳ họp thứ 08 (mở rộng)- Khóa IX- Nhiệm kỳ 2013-2018

 Hội nghị lần thứ 08 Ban Chấp hành Công đoàn Giáo dục tỉnh Bến Tre khóa IX (mở
rộng), họp ngày 13 tháng 05 năm 2014 tại Hội trường Trường THPT Chuyên Bến Tre, với
sự tham dự của 17/24 UV BCH;  05 /05 UV UBKT; cùng 36/39 Chủ tịch, Phó chủ tịch
CĐCS trực thuộc. Hội nghị vinh dự đón tiếp đ/c Trần Trung Hào, Phó Chủ tịch LĐLĐ tỉnh;
thay mặt Thường trực LĐLĐ tỉnh; đồng chí Lâm Kiết Thiết, Phó Bí thư Đảng ủy, Phó Giám
đốc Sở GD và ĐT, thay mặt Ban Thường vụ Đảng ủy, Ban Giám đốc Sở GD và ĐT đến dự,
phát biểu, chỉ đạo Hội nghị.

I.Sau khi thảo luận các nội dung do Ban Thường vụ, Ủy ban kiểm tra Công đoàn
giáo dục tỉnh trình bày, Ban Chấp hành CĐGD tỉnh thống nhất quyết nghị các nội dung cơ
bản sau:

1. Thống nhất thông qua Báo cáo kết quả 5 tháng đầu năm 2014, chương trình hoạt
động những tháng còn lại năm 2014 của Công đoàn Giáo dục tỉnh, của UBKT CĐGD tỉnh.

2. Thống nhất thông qua định hướng mục tiêu, nhiệm vụ công tác Công đoàn năm
học 2014-2015; riêng quỹ tình nghĩa Công đoàn ngành sẽ tiếp tục lấy ý kiến BCH CĐGD
tỉnh, CĐCS trực thuộc về các phương án thu, chi (từ nay đến hết tháng 6/2014), sau đó trình
BCH CĐGD tỉnh lần thứ 9 quyết định và thực hiện từ đầu năm học 2014-2015.

3. Thống nhất thông qua Kế hoạch phát động phong trào thi đua chào mừng 85 năm
ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929-28/7/2014), triển khai thực hiện Nghị quyết
số 29-NQ/TW về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo; thời hạn bắt đầu đợt thi
đua thứ 1 do các đơn vị tự quyết định.

4. Thống nhất thông qua Kế hoạch, hướng dẫn chấm điểm CĐCS vững mạnh, Hướng
dẫn thi đua khen thưởng về hoạt động Công đoàn năm học 2013-2014.

5. Thống nhất từ kỳ họp này trở đi Hội nghị BCH CĐGD tỉnh mỗi năm họp 2 lần,
BTV CĐGD tỉnh 2 tháng họp 1 lần; BTV CĐGD tỉnh dự thảo điều chỉnh Quy chế hoạt động
của BCH CĐGD Tỉnh trình BCH CĐGD Tỉnh kỳ họp lần thứ 9 biểu quyết thông qua.

II. Ban Chấp hành CĐGD tỉnh giao cho Ban Thường vụ CĐGD tỉnh tiếp thu ý kiến
phát biểu, chỉ đạo của Thường trực LĐLĐ tỉnh, ý kiến đóng góp của các đại biểu dự Hội
nghị  để hoàn chỉnh các văn bản trước khi ban hành và tổ chức thực hiện.

Ban Chấp hành CĐGD tỉnh kêu gọi toàn thể nhà giáo và lao động trong ngành triển
khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ của tổ chức công đoàn giáo dục, góp phần thực
hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ năm học 2013-2014; thi đua lập thành tích chào mừng
kỷ niệm 124 năm ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2014) tiến đến kết
thúc năm học 2013-2014./.

   Nơi nhận:
-  CĐGD Việt Nam; (B/c)
-  LĐLĐ tỉnh; (B/c)
-  Đảng uỷ sở GD&ĐT; (B/c)
-  LĐLĐ các huyện thành phố; (Phối hợp)
-  UV BCH CĐGD tỉnh;
- CĐGD các huyện, thành phố; ( Th/h)
- Công đoàn các đơn vị trực thuộc; ( Th/h)
- Lưu: VT.